La fecha de expedición de la certificación no podrá tener una vigencia inferior a seis meses y 
deberá estar vigente a la presentación de la propuesta y durante toda la vigencia del contrato y sus 
prórrogas en caso que aplique.  

3.3. Presupuesto 

Para la ejecución del contrato que se celebre se ha estimado un valor de hasta DOSCIENTOS DIEZ 

MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS ($210.396.914) más IVA. 

3.4 Oferta económica 

El proponente deberá diligenciar de manera completa el Anexo No. 7 “Formato Propuesta Económica”, so 
pena de rechazo de su propuesta, en el que se indique el valor de la misma en pesos colombianos, 
discriminando en su oferta económica el IVA y todos los impuestos a que haya lugar conforme a las normas